

Munksgaard Holding ApS

Søgårdsvej 10, 7500 Holstebro

CVR-nr. 19 39 87 81

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Freddy Munksgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Munksgaard Holding ApS Søgårdsvej 10 7500 Holstebro
	Telefon: 9610 8500 Telefax: 9610 8505
	CVR-nr.: 19 39 87 81 Stiftet: 14. juni 1996 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
Direktion	Freddy Munksgaard, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Freddy Munksgaard ApS, Holstebro FM Byg ApS, Holstebro Munksgaard Ejendomme ApS, Holstebro
Associeret virksomhed	Ejendomsselskabet Struer Landevej ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i de tilknyttede virksomheder Freddy Munksgaard ApS, FM Byg ApS og Munksgaard Ejendomme ApS samt i den associerede virksomhed Ejendomsselskabet Struer Landevej ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -218 t.kr. mod -350 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat og den økonomiske udvikling for mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.863 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 69,2 % af de samlede aktiver på 12.813 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-82.420	-73.676
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-42.358	-201.164
Andre eksterne omkostninger	-60.230	-42.184
Afskrivninger	-17.382	-17.382
Resultat før finansielle poster	-202.390	-334.406
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	106.431	107.129
Finansielle indtægter	0	2
1 Finansielle omkostninger	-143.873	-139.618
Resultat før skat	-239.832	-366.893
Skat af årets resultat	22.062	16.881
Årets resultat	-217.770	-350.012
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Disponeret fra overført resultat	-217.770	-450.012
Disponeret i alt	-217.770	-350.012

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>1.732.888</u>	<u>1.750.270</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.732.888</u>	<u>1.750.270</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.143.902	8.110.211
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>0</u>	<u>15.164</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.143.902</u>	<u>8.125.375</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.876.790</u>	<u>9.875.645</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	2.819.181	2.721.805
	Udskudte skatteaktiver	37.292	24.222
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>8.992</u>	<u>4.430</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.865.465</u>	<u>2.750.457</u>
	Likvide beholdninger	<u>70.450</u>	<u>37.950</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.935.915</u>	<u>2.788.407</u>
	Aktiver i alt	<u>12.812.705</u>	<u>12.664.052</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Anpartskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	8.662.901	8.764.560
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
	Egenkapital i alt	<u>8.862.901</u>	<u>9.064.560</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser vedrørende kapitalandel i associeret virksomhed	27.194	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>27.194</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.875.109	3.584.491
	Anden gæld	45.001	15.001
	Periodeafgrænsningsposter	2.500	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.922.610</u>	<u>3.599.492</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.922.610</u>	<u>3.599.492</u>
	Passiver i alt	<u>12.812.705</u>	<u>12.664.052</u>
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttet virksomhed	143.873	139.618
	143.873	139.618
 2. Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar		2.311.581
Kostpris 31. december		2.311.581
Af- og nedskrivninger 1. januar		561.311
Årets afskrivninger		17.382
Af- og nedskrivninger 31. december		578.693
 Regnskabsmæssig værdi 31. december		1.732.888
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	21.924.396	21.924.396
Kostpris 31. december	21.924.396	21.924.396
Nedskrivninger 1. januar	-13.814.185	-13.443.875
Årets resultat	-82.420	-73.676
Regulering af renteswapaftale til dagsværdi	116.111	-296.634
Nedskrivninger 31. december	-13.780.494	-13.814.185
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.143.902	8.110.211
 Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Freddy Munksgaard ApS	Holstebro	100 %
FM Byg ApS	Holstebro	100 %
Munksgaard Ejendomme ApS	Holstebro	100 %

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	51.600	51.600
Kostpris 31. december	51.600	51.600
Nedskrivninger 1. januar	-36.436	164.728
Årets resultat	-42.358	-111.459
Regulering til sidste år	0	-89.705
Nedskrivninger 31. december	-78.794	-36.436
Overført til hensatte forpligtelser	27.194	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	27.194	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	15.164
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Struer Landevej ApS	Holstebro	40 %
	31/12 2015	31/12 2014
5. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	200.000	200.000
	200.000	200.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	8.764.560	9.511.206
Årets overførte resultat	-217.770	-450.012
Regulering af renteswapaftale til dagsværdi	116.111	-296.634
	8.662.901	8.764.560
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	100.000	0
Udloddet udbytte	-100.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
	0	100.000

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders realkreditlån og bankgæld. Tilknyttede virksomheders realkreditlån og bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 16.154 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.